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Blisko tysiąc Ukraińców udzielało pomocy Polakom skazanym na zagładę przez
nacjonalistów ukraińskich w latach czterdziestych XX w. na terenie Kresów
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Osoby, które za ratowanie polskich sąsiadów zostały przez OUN-UPA zamordowane, zaznaczyliśmy na
czerwono [dla większej czytelności w tej wersji tekstu nazwiska te zostały również podkreślone – przyp. red.
PH]. Podajemy też – w największym skrócie – za jakie „przestępstwa” ukarano je śmiercią.

Wykaz zawiera zweryfikowane informacje z mojego opracowania: Kresowa księga sprawiedliwych 1939–1945.
O Ukraińcach ratujących Polaków poddanych eksterminacji przez OUN i UPA, Warszawa 2007, oraz dane
zaczerpnięte z dokumentów archiwalnych i publikacji ostatnich lat (m.in. W. Szabłowski, Sprawiedliwi zdrajcy,
Warszawa 2016). Cennym uzupełnieniem był wykaz Ukraińców zamordowanych przez OUN-UPA udostępniony
mi przez Ewę Siemaszko, a sporządzony na potrzeby ekspozycji w toruńskim Parku Pamięci Narodowej.

Każda pozycja w wykazie obejmuje: nazwisko (imię, przydomek), miejscowość, powiat, województwo (L –
lwowskie, Lub – lubelskie, P – poleskie, R – rzeszowskie, S – stanisławowskie, T – tarnopolskie, W – wołyńskie).
Nazwiska i imiona Ukraińców podajemy tak jak figurowały w dokumentach i relacjach, czyli zazwyczaj w wersji
spolszczonej.

 

Lista represjonowanych

Aleksander „Inwalida” – Piórkowicze, kowelski, W

Andriej – Lubieszów, koszyrski, P

Andruch Jarosław – Ropienka, leski, R

Andruszko – Żyrawa, żydaczowski, S

Anna, żona „Fedka” – Rumno, rudecki, L

Atabaszowie – Aleksandrówka, kowelski, W

Babiak Dmytro – Płaucza Mała, brzeżański, T

Babij Hryćko – Bużany, horochowski, W

Babij Hryćko – Lulówka Węgierszczyzna, horochowski, W

Babiuk Dmytro – Kuty, kosowski, S



Baczek Pyłyp – Bruckenthal, rawski, L

Baczynska Oksana – Brzeżany, brzeżański, T

Baczyński Juliusz, proboszcz greckokatolicki – Bajkowce, tarnopolski, T

Badur Roman – Basowy Kąt, rówieński, W

Baka, ks. greckokatolicki – Aleksandria, rówieński, W

Balicki (Bałycki), ks. prawosławny – Lachów, włodzimierski, W

Bała Petro – Kociubińce, kopyczyniecki, T, w 1945 r. za odmowę mordowania Polaków i potępienie zbrodni

Bałut Jan – Żdżary, włodzimierski, W

Bambuła – Koszów, łucki, W

Bandura Iwan – Kinachowce, krzemieniecki, W

Bandura Stefan – Skorodyńce, czortkowski, T

Baran Ilko – Brusno Nowe, lubaczowski, R, w 1945 r. za pomoc Polakom

Baran Iwan – Płaucza Mała, brzeżański, T

Bartmańscy – Horodyszcze, kostopolski, W

Batoryna Stefan – Podkamień, brodzki, T

Batrynczuk – Jezierzany, borszczowski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA na Polakach

Bazeluk Petro i Maria – Borek, kostopolski, W

Bąkowa – Podkamień, brodzki, T

Beca – Dublany, samborski, L

Bednarczuk – Cygany, borszczowski, T

Benedyk Włodzimierz – Wołochy, brodzki, T, w 1943 r. za niewydanie bojówce UPA teścia Polaka i jego kuzyna



Bereziuk, ks. greckokatolicki – Rakowiec, lwowski, L

Bereziuk Iwan – Kowalówka, kowelski, W

Berezowski, diak greckokatolicki – Nowosielce, bóbrecki, L

Berezowski Wasyl, sołtys – Kniesioło, bóbrecki, L

Białkowski – Huta Pieniacka, brodzki, T

Bida Maksym – Tarnoszyn, tomaszowski, Lub, w 1944 r. za ukrycie Polaków podczas masakry wsi

Biega Wasyl – Łopuszna, bóbrecki, L

Biłous Łukasz – Witków Nowy, radziechowski, T

Biłyk Eliasz – Hinowice, brzeżański, T, w 1944 r. za ostrzeganie Polaków i udzielanie im pomocy

Bindura – Kosów, czortkowski, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Blizinski Stepan – Kielecka, horochowski, W, w 1943 r. za odmowę zabicia żony Polki

Błoszkowie – Trójca, śniatyński, S

Błoszko Marusia – Trójca, śniatyński, S

Boboszko – Mołotków, krzemieniecki, W

Bocmaniuk Bazyli (komendant miejscowego posterunku policji ukraińskiej) – Łysiec, stanisławowski, S, w 1943
r. za pomoc Polakom i niedopuszczanie do zbrodni

Boć Jewdokia i Myron – Wierbiczno, kowelski, W

Bodnar Wasyl – Czabarówka, kopyczyniecki, T, w 1944 r. za alarm ostrzegający wieś przed zbliżającymi się
bojówkami UPA

Bogdaniec (Bohdanec) Bohdan i Serhij – Buda, sarneński, W, w 1944 r. za pomoc Polakom

Bohatiuk, ks. greckokatolicki – Zbaraż Stary, zbaraski, T

Bohusławski Hawryło, ks. prawosławny – Pogorełówka, kostopolski, W



Bojczuk Konstanty – Koszów, łucki, W

Bojczun Omelan – Kowalówka, kowelski, W

Bojmistruk Fedor i Kateryna – Gaj, kowelski, W

Bombas, sołtys – Białaszówka, kostopolski, W, w 1943 r. za ostrzeganie Polaków przed napadami

Bondarczuk Barbara – Kozówka, tarnopolski, T, w 1944 r. za publiczne potępianie zbrodni na Polakach

Bondarczuk Stepan – Nowystaw, krzemieniecki, W

Bondarenko – Równo, lubomelski, W

Bondaruk Iwan – Złoczówka, dubieński, W

Borecki Fiłyp, ks. prawosławny – Drańcza Polska, dubieński, W, w 1943 r. za sprzyjanie ludności polskiej

Borejko Nadia i Petro – Perestaniec, sarneński, W

Borejko Wasyl – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T, w 1945 r. za sprzyjanie Polakom

Borowski – Pleników, przemyślański, T

Bortniczuk – Nowosiółki, włodzimierski, W

Branśki Aleksander – Kinachowce, krzemieniecki, W

Broda Feliks – Dąbrowa, sarneński, W, w 1943 r. za odmowę udziału w napadzie na Polaków

Bryks Abram – Kamienna Góra, rówieński, W

Budzyk Petro – Trójca, śniatyński, S, w 1944 r. zginął w walce w obronie Polaków przed UPA

Bułańczuk – Dołha Wojniłowska, kałuski, S

Bułańczuk Onufrij – Dołha Wojniłowska, kałuski, S

Burko Wasyl – Doszno, kowelski, W

Bursztyga Olga – Cetula, jarosławski, R



Cebula, sołtys – Swojczów, włodzimierski, W

Charyta – Diuksyn, kostopolski, W

Chinij Hryhorij (oraz żona i dzieci) – Prosowce, zbaraski, T, w 1944 r. za piętnowanie mordów i grabieży
Polaków

Chiżyńska Maria i Mikołaj – Wolica, żółkiewski, L

Chliborob – Jezierzany, borszczowski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA na Polakach

Chłamazda Ołeksander – Jagiellonów, łucki, W

„Cholewka” – Kniesioło, bóbrecki, L, w 1944 r. zamordowany, ponieważ przedstawił się banderowcom jako
poszukiwany jego zięć Polak, którego ukrył

Chomeniuk Fiodor – Perestaniec, sarneński, W

Chomicki (Chomycki) – Boremel, dubieński, W

Chomicki (Chomycki) Piotr, jego żona i dwie córki – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T, w 1945 r. za
ostrzeganie i udzielanie pomocy Polakom

Chomut Mychajło – Przewłoka, buczacki, T, w 1945 r. za pomoc Polakom

Chrabczewski – Zahorów Nowy, horochowski, W

Chruścielowa Irena – Ciemierzyńce, przemyślański, T, w 1944 r. za obronę Polki przed zamordowaniem

Chwiszczuk Dymitr, Katia i Natasza – Duliby, włodzimierski, W

Chymejczuk Józef – Skowiatyn, borszczowski, T, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Cichocki Fedir, ks. prawosławny – Nowystaw, krzemieniecki, W, w 1943 r. za potępianie zbrodni UPA

Cisło Frośka – Płaucza Mała, brzeżański, T

Ciuciura (mężczyzna) – Czołhany, doliński, S, w 1944 r. za potępianie zbrodni UPA

Ciurenko – Trościaniec, buczacki, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków



Czaban – Bóbrka, bóbrecki, L

Czajka – Litowisko, brodzki, T, w 1944 lub 1945 r. za przyzwoite odnoszenie się do Polaków

Czepiukowie – Kupowalce, horochowski, W

Czernik – Mielnica, kowelski, W

Czerniuk Iwan (oraz jego rodzice i dzieci) – Woronucha, rówieński, W, w 1943 r. za ostrzeganie o planowanych
napadach i pomoc Polakom

Czerwak Iwan i jego brat Petro – Koszów, łucki, W, w 1943 r. za niewydanie miejsca ukrycia brata ożenionego
z Polką i odmawiającego udziału w mordowaniu Polaków

Czerwynski – Kowel, kowelski, W, w 1943 r. za potępienie mordów Polaków

Czmyr – Kniesioło, bóbrecki, L

Czobotar Serhij – Somin, włodzimierski, W, w 1943 r. za ukrywanie dwu Polek i wywiezienie ich za Bug

Czuczman Łukasz – Busk, kamionecki, T, w 1944 lub 1945 r. za odmowę udziału w napadach na Polaków

„Czychun” – Perestaniec, sarneński, W

Daciuk Nikon – Kisielin, horochowski, W

Danielewicz (Danyłewycz) Sławek – Zalesie Koropieckie, buczacki, T, w 1945 r. za odmowę zabicia żony Polki

Danieluk Iwan i Trochim – Czernijów, kowelski, W

Dawidiuk – Mizocz, zdołbunowski, W

Demeńczuk Leon – Dąbrowa, sarneński, W, w 1943 r. za odmowę udziału w napadzie na Polaków

Demkowscy – Janów, horochowski, W

Diduch, organista – Zbaraż Stary, zbaraski, T

Diuk Josyp „Gedzyk” – Budzanów, trembowelski, T

Dmitruk Trofim – Okopy, sarneński, W



Doniec Konstanty, ks. prawosławny – Jezioro, łucki, W

Doruk Iwan, proboszcz greckokatolicki – Huta Pieniacka, brodzki, T

Drobnicki Wasyl – Rohaczyn Miasto, brzeżański, T, w 1945 r. za ukrywanie i żywienie Polaków po napadzie

Drozd, grekokatolik (i dwoje dzieci) – Mikołajówka, włodzimierski, W, w 1943 r. za przechowywanie Polaków

Drozd – Turia, włodzimierski, W

Dubieńczuk Hleb – Swojczów, włodzimierski, W

Duch Fedir – Kimirz, przemyślański, T, w 1944 r. za ukrywanie Polki

Duda Petro – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T, w 1945 r. za sprzyjanie Polakom

Dudaj Aleksiej – Dobrowica, kowelski, W

Dutka Piotr, młynarz – Sorocko, trembowelski, T

Dużyk – Szumsk, krzemieniecki, W

„Dymijanka” – Grabina, włodzimierski, W

Dyrkun (oraz jego żona, troje dzieci i dwoje wnuków) – Rudnia Kniaźsielska, kostopolski, W, w 1943 r. za
ukrywanie i żywienie polskiej rodziny

Dziduch (Diduch) Władysław – Maria Wola, włodzimierski, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania żony Polki

Dzik (i 4 członków jego rodziny) – Łasków, włodzimierski, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Fedio – Boroczyce, horochowski, W

Fedir – Boroczyce, horochowski, W, w 1943 r. za przechowywanie Polaków

Fedorków – Kosów, czortkowski, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Fedyk – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Fesiukowie – Płoteczno, kostopolski, W



Feśkiw Katarzyna – Skomorochy, buczacki, T,

Feśkiw Mikołaj – Skomorochy, buczacki, T, w 1944 r. za wystąpienie w obronie Polaków

Fiłynska Sowieta – Adamówka, kostopolski, W

Flisiuk Michajło i Nikita – Turia, włodzimierski, W

Foryś Parańka – Ciemierzyńce, przemyślański, T

Frej Jan – Żyrawa, żydaczowski, S

Furda – Gołogóry, złoczowski, T

Gaławej Hryćko – Karpiłówka, sarneński, W

Gałuszkowie (4 osoby) – Tworylne, leski, R, w 1944 r. za ukrywanie polskiej rodziny

Gamuga Piotr – Buszcze, brzeżański, T, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Gercel Iwan – Szczekiczyn, rówieński, W

Gidur Franciszka – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Gidzun Mychajł – Zamlicze, horochowski, W

Giergiel Anatolij i Zinaida (Tolko i Ziuńka) – Marcelówka, włodzimierski, W

Goik – Nowosiółka Biskupia, borszczowski, T

Grocholski – Tarnoszyn, tomaszowski, Lub

Grodzki Iwan – Koszów, łucki, W

Hal – Wiśniowiec Stary, krzemieniecki, W

Haleta Hyla, ks. prawosławny – Pachinia, krzemieniecki, W, w 1944 r. za pomoc Polce Karolinie Didyk, którą
uratował od zamordowania, wywożąc do Lwowa

Hapiak – Żurawiec, horochowski, W



Hapyna – Huta Stara, krzemieniecki, W

Harasym – Aleksandrówka, kowelski, W

Harkis Artiom – Poryck, włodzimierski, W

Hatała (5 osób) – Plebanka, tomaszowski, L, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Hawryliszyn – Brusno Nowe, lubaczowski, R, w 1944 r. za niewykonanie polecenia zabicia żony Polki

Hawryluk – Chiniówka, zdołbunowski, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Hawryluk – Iwanicze Stare i Iwanicze Nowe, włodzimierski, W

Hawryluk Katarzyna – Orzechowiec, skałacki, T, w 1944 r. za potępianie zbrodni na Polakach

Hawryluk Oksana – Czernica, brodzki, T

Hemij Danyło – Stechnikowce, tarnopolski, T

Herasym Semen – Łuczyce, kowelski, W

Heuko – Wawrynów, czortkowski, T

Hilko – Ostrów, kowelski, W

Hnat Wołodymyr – Sucha Łoza, kowelski, W, w 1943 r. za sprzeciw wobec mordowania Polaków

Hocycha – Trójca, śniatyński, S, w 1944 r. za pomoc Polakom

Hodoruk Stiopka – Nowa Werba, włodzimierski, W

Holczyk Iwan – Adamówka, kostopolski, W

Hołod – Boremel, dubieński, W

Hołojada Dymitr – Poznanka Hetmańska, skałacki, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Hołota Anna – Wolica, żółkiewski, L

Hołowaty, ogrodnik – Gródek, rówieński, W



Hołub Sławko – Uście Zielone, buczacki, T

Hołyk Mikołaj – Ihrowica, tarnopolski, T

Homeniuk Ołeksandr (Siańko) – Sestratyn, dubieński, W, w 1943 r. za obronę i przechowywanie Polaków

Horbaczewski Wasyl – Witoldówka, włodzimierski, W

Horłaty Iwan – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Horobiowski I – Litowisko, brodzki, T, w 1944 lub 1945 r. za odmowę zabicia żony Polki

Horobiowski II – Litowisko, brodzki, T, w 1944 lub 1945 r. za odmowę wysłania synów do UPA

Horosiewicz Serafin, ks. greckokatolicki – Żabcze, łucki, W

Horoszko Kostia – Torczyn, łucki, W

Hradowy Michał (i jego żona) – Głęboczek, borszczowski, T, w 1945 r. za poślubienie przez córki Polaków i
wstąpienie syna do Wojska Polskiego

Hromlak Semko – Boratyn, brodzki, T

Hronat Iwan – Trościaniec, buczacki, T, w 1944 r. za powiadamianie Polaków o groźbie napadu

Hryc – Halinówka, łucki, W

Hryc – Narajów Miasto, brzeżański, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Hrycyn Iwan – Suchowola, brodzki, T

Hryć – Chołoniewicze, łucki, W

Hrymak Iwan – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T

„Hrymuczy Romanko” – Doszno, kowelski, W

Hryniów Grzegorz – Podmichale, kałuski, S

Hrynkowie – Trójca, śniatyński, S



Huk Nastia – Zielony Dąb, zdołbunowski, W

Huk Wasyl (ze wsi Zielony Dąb) – Szumsk, krzemieniecki, W, w 1943 r. za niewykonanie rozkazu zabicia żony
Polki

Huk (matka Wasyla) – Szumsk, krzemieniecki, W, w 1943 r. za „przewinienia” syna

Humaniuk Serafin – Wolica, żółkiewski, L

Humeniuk Prokop – Nowystaw, krzemieniecki, W

Iłtuch, sołtys – Korsynie, kowelski, W

Imbirowski – Boremel, dubieński, W

Iszczuk – Szumsk, krzemieniecki, W, w 1943 r. za przyjazne kontakty z Polakami

Iwaniewicz Wasyl – Wolica, żółkiewski, L

Jaciw Stepan (oraz jego żona, syn i córka) – Podmichale, kałuski, S, w 1944 r. za pomoc Polakom

Jaciur Semen – Koszów, łucki, W

Jacyk Kateryna – Narajów Miasto, brzeżański, T, w 1944 r. za prośbę skierowaną do upowców o darowanie
życia ofiarom

Jacyna Tadej – Radruż, lubaczowski, R, w 1945 r. za sprzyjanie Polakom

Jagiełło – Równo, lubomelski, W, w 1943 r. za niedopuszczenie do zamordowania żony Polki

Jarema, nauczyciel – Sapahów, stanisławowski, S, w 1944 r. za ostrzeżenie o napadzie kilku Polaków

Jarosiewicz Serafin (ks. obrządku bizantyjsko-słowiańskiego) – Żabcze, łucki, W, w 1943 r. za sprzeciw wobec
mordowania Polaków

Jaryk (Jeryk) Michał – Piłatkowce, borszczowski, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Jaszczyszyn (kobieta i jej dwoje dzieci) – Kniesioło, bóbrecki, L, w 1944 r. za potępienie „bandyckiego
panowania” UPA

Jeremkiewicz – Wielkiepole, kostopolski, W



Jewczuk (i 2 czlonkowie rodziny) – Kozakowa Dolina, łucki, W, w 1943 r. za ostrzeżenie Polaków o planowanych
napadach

Jewczyniec Mychajło – Żupanie, stryjski, S, w 1945 r. za pomoc Polakom i sprzeciw wobec ich mordowania

Jewhenija (Żenia) – Nosowica Nowa, dubieński, W, w 1943 r. za obronę mordowanej polskiej rodziny

Jochymiec Josyp – Polanówka, kostopolski, W

Juchno – Sielec, włodzimierski, W

Jurak – Kosów Huculski, kosowski, S

Jurków Mychajło – Kociubińce, kopyczyniecki, T, w 1945 r. za odmowę mordowania Polaków i potępienie
zbrodni

Justyn – Budy Ossowskie, kowelski, W

Juziuk Mojsiej – Sielec, włodzimierski, W

K. Konstanty – Okopy, sarneński, W

Kakaluk Dmytro – Korczmin, tomaszowski, Lub, w 1946 r. za wyrażanie sprzeciwu wobec mordowania Polaków

Kalenik – Borki, lubomelski, W

Kałandiak Anastazja – Rumno, rudecki, L

Kańczuk – Szeroka, horochowski, W

Kapeć Mykoła – Czołhany, doliński, S, w 1944 r. za potępianie zbrodni UPA

Kapusta Michał – Tiutków, trembowelski, T

Karaczko Lucjan, lekarz – Czernielów Mazowiecki, tarnopolski, i Tarnopol, T

Karmazyn – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Karpenko – Budki, krzemieniecki, W

Kasztelan – Markowicze, horochowski, W



Kaszycki Jan – Iskań, przemyski, R

Kic Iwan – Niewistka, brzozowski, R, w 1945 r. za uprzedzenie Polaków o zamierzonym napadzie UPA

Kiczuła – Firlejów, rohatyński, S

Kiczuła Jan – Niewistka, brzozowski, R

Kiernicki, sędzia – Monasterzyska, buczacki, T

Kifiak, gajowy – Germakówka, borszczowski, T, w 1944 r. za odmowę zabicia żony Polki i dziecka

Kiryczuk – Teresin, włodzimierski, W

Kirysz Łewko – Podsielecze, kostopolski, W

Kisiel (Kisil) Pawło – Hlibów, skałacki, T, w 1944 r. za ukrywanie polskiej rodziny

Kisil Wasyl – Kimirz, przemyślański, T, w 1944 r. za odmowę zamordowania księdza rzymskokatolickiego

Kisły Joachim – Poryck, włodzimierski, W

Klepiec Siańko – Chrobrów, łucki, W

Klimczuk Nikifor – Przebraże, łucki, W

Klimowicz Kola – Torczyn, łucki, W

Kniaź – Wiśniowiec Stary, krzemieniecki, W

Knihinicka, nauczycielka – Lackie Szlacheckie, tłumacki, S

Kobasiuk – Skorodyńce, czortkowski, T

Kobluk Damian i Pałaszka – Stołbiec, dubieński, W

Kochanski Ostap – Kisielin, horochowski, W

Kociuba Iwaś – Turia, włodzimierski, W

Kolba Michał – Czerwonogród, zaleszczycki, T



Kołbowie – Płoteczno, kostopolski, W

Kołomiejec Mikołaj – Dąbrowa, sarneński, W

Koncewycz, ks. prawosławny – Podberezie, horochowski, W

Kondratec Pawło – Stepań, kostopolski, W

Koń Mychajło – Surochów, jarosławski, R, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Kopernik Serhij – Borówka, kostopolski, W

Korczuk – Załawie, dubieński, W

Korczynski Nestor – Połowce, czortkowski, T

Koreń (Korzeń) Mykoła – Aleksandrówka, kowelski, W

Kornaty Semen – Kołodno Lisowszczyzna i Kołodno Siedlisko, krzemieniecki, W

Korneluk – Kresówka, łucki, W

Korostil – Zalesie, czortkowski, T

Kosciuch Wasyl – Tarnoszyn, tomaszowski, Lub

Kosiak – Byteń, kowelski, W

Koss Josip – Komarno, rudecki, L, w 1944 r. za odmowę udziału w mordach Polaków

Kostiuk Andrij – Budki Borowskie, sarneński, W, w 1944 r. za pomoc Polakom

Kostyszyn Fedio – Nowosielce, bóbrecki, L

„Kościo” – Załuże, krzemieniecki, W

Kościuk (starszy brat w cerkwi greckokatolickiej) – Torskie, zaleszczycki, T, w 1944 r. za brak akceptacji
mordów Polaków

Kościuk Sergiej – Fundum, włodzimierski, W



Kotonis – Petlikowce Stare, buczacki, T

Kotuń – Ihrowica, tarnopolski, T

Kotyk Wasyl – Sestratyn, dubieński, W, w 1943 r. za obronę i przechowywanie Polaków

Kowal Iwan (oraz żona Kateryna i córka Hanna) – Sestratyn, dubieński, W, w 1943 r. za publiczne potępianie
zbrodni UPA i obronę Polaków

Kowal Iwan – Korczmin, tomaszowski, Lub, w 1946 r. za wyrażanie sprzeciwu wobec mordowania Polaków

Kowalczuk Pyłyp – Bużany, horochowski, W

Kowalczyk Jakub – Jeziorany Szlacheckie, łucki, W

Kowalczyk Ołeśka – Czerkawszczyzna, czortkowski, T, w 1944 r. za niewydanie ukrytego męża Polaka

Kowaluk Iwan i Marika – Kosów Huculski, kosowski, S

Kowaluk Wasyl – Strzelecka, włodzimierski, W

Kowtuniuk Sawa – Kisielin, horochowski, W

Kozak Stefan – Hinowice, brzeżański, T, w 1944 r. za wykonanie trumien dla pomordowanych Polaków

Koziar, imię nieznane (mężczyzna) i jego żona – Bogusze (Boguszówka), dubieński, W, za ostrzeganie Polaków

Kozibroda – Witoldówka, włodzimierski, W

Kozibroda Wołodymyr – Witoldów, włodzimierski, W

Kozioł – Doszno, kowelski, W

Kożuszkowie – Płoteczno, kostopolski, W

Kożuszyn Roman (mąż Polki) – Bużek, złoczowski, T, w 1944 r. za odmowę zabicia swego szwagra Polaka

Kraczuk Serhij – Cechów, horochowski, W

Krawczuk Fedir – Fiodorpol, włodzimierski, W, w 1943 r. za przeprowadzenie grupy Polaków-uchodźców z
masakry kolonii do bezpieczniejszego miasta



Krawczuk – Szumsk, krzemieniecki, W

Krawczuk Paraska – Czerteż, sarneński, W

Krawczuk Paraska – Klecka Wielka, rówieński, W

Krawczyk, ks. greckokatolicki – Czernielów Mazowiecki, tarnopolski, T

Kril Stefan – Staje, rawski, L, w 1943 r. za potępianie mordów Polaków

Kriłycz Maria – Dublany, samborski, L

Kroszkowa – Budki, krzemieniecki, W

Krućko Stefan (oraz jego żona i córka) – Brusno Nowe, lubaczowski, R, w 1945 r. za pomoc Polakom

Kruk Władysław – Komarno, rudecki, L, w 1944 r. za odmowę udziału w mordach Polaków

Krysiukowie – Pułhany, horochowski, W

Krywyj Hryńko – Białozórka, krzemieniecki, W

„Krzyworęki” – Wierzbowiec, trembowelski, T

Krzyżanowski Dymitr – Soroki, buczacki, T

Ksej Stach – Żarków, brodzki, T

Kuciel Dymitr – Kuropatniki, brzeżański, T, w 1950 r. (?) za pomoc swej siostrze, żonie Polaka, w wyjeździe z
dziećmi z Ukrainy do Polski

Kucy Dmytro – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Kuczera Michał – Słobódka Muszkatowiecka, borszczowski, T

Kuczerowa – Mysłów, kałuski, S

Kuczeruk Hryć – Kurhan, łucki, W

Kuka Grzegorz – Zapust Lwowski, brzeżański, T, w 1944 r. za ukrywanie Polki i pomoc Polakom



Kulik (mężczyzna) – Obrowiec, hrubieszowski, L, w 1944 r. za wydanie córki za mąż za Polaka

Kułaj Wołodymyr – Poryck, włodzimierski, W

Kurmyło Maryśka – Petlikowce Stare, buczacki, T

Kuszlaka Michał – Stryjówka, zbaraski, T

Kuszmieruk – Piłatkowce, borszczowski, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Kuszneruk Aleksander – Głęboczyca, włodzimierski, W

Kusznir Dmytro (ożeniony z Polką) – Kozłów, tarnopolski, T, w 1945 r. za pomoc Polakom

Kuśna Kateryna, akuszerka – Kozowa, brzeżański, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Kuśniczowie – Sokół, lubomelski, W

Kuśnierczuk Juchym – Rudniki, łucki, W, w 1943 r. za ukrywanie polskiej rodziny

Kuźma – Niżborg Nowy, kopyczyniecki, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA

Kwacz (oraz żona i córka) – Glinne, łucki, W, w 1943 r. za sprzeciw wobec zabijania Polaków

Kwasiuk Iwan – Czernica, brodzki, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Kwaśnecka – Dorotyszcze, kowelski, W

Kyc Pawło – Aleksandrówka, kowelski, W

Laszuk Helena – Swojczów, włodzimierski, W

Lewczukowie – Aleksandrówka, kowelski, W

Lewicki Teodor, ks. greckokatolicki – Ryszkowa Wola, jarosławski, R

Lipka Stefan – Hinowice, brzeżański, T, w 1944 r. za wykonanie trumien dla pomordowanych Polaków

Lisiecki – Janowiec, horochowski, W

Liśkiewicz – Stara Sól, samborski, L, w 1944 r. za pomoc Polakom



Ł. Iwan – Dąbrowa, kałuski, S

Łaba Aleksander (oraz żona i 3 innych członków rodziny) – Łahodów, przemyślański, T, w 1944 r. za ocalenie
polskiej rodziny i ujawnienie oczekiwania banderowców na jej powrót w celu zamordowania

Łagowscy – Janów, horochowski, W

Łenczyszyn Ołeksandr – Słobódka Janowska, trembowelski, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Łuciw Kornylij (oraz żona, syn i córka) – Słobódka Janowska, trembowelski, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Łewczuk Filip – Młodzianówka (d. Nowiny), kostopolski, W

Łobas Maryna – Łopuszna, bóbrecki, L

Łomikowski Iwan – Czernica, brodzki, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Łos Marek – Budki Borowskie, sarneński, W

Łuciuk, nauczyciel – Koleśniki, rówieński, W, w 1943 r. za ostrzeganie Polki-nauczycielki przed grożącym jej
zamordowaniem

Łucyk Teofil, proboszcz unicki – Koszlaki, zbaraski, T

Łucyszyn – Hinowice, brzeżański, T

Łuczkiw – Płaucza Mała, brzeżański, T

Łukajczuk Harasym – Aleksandrówka, gm. Kupiczów, kowelski, W

Łysiak – Cygany, borszczowski, T

Łyszczyszyn „Bundziowa” Anna – Rumno, rudecki, L

Łyzakowie – Żyrawa, żydaczowski, S, w 1944 r. za odmowę udziału w mordowaniu Polaków

M. Kiryk – Poryck, włodzimierski, W

Machońko – Wola Ostrowiecka, lubomelski, W

Maciuczka – Zamlicze, horochowski, W



Maciuk – Kisielin, horochowski, W

Maćków Justyna – Koropiec, buczacki, T

Magier Aleksandra, nauczycielka – Różyn, kowelski, W

Majdaniuk Maria – Kosów Huculski, kosowski, S

Majołowski Ołeksa – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T, w 1944 r. za wspomaganie Polaków

Majstrukowie Aleksander, Makary, Prokop i Sańka – Horodyszcze, kostopolski, W

Makarowie – Przekurka, lubomelski, W

Malicki – Mieczyszczów, brzeżański, T

Manulykowie (4 osoby) – Trójca, śniatyński, S, w 1944 r. za pomoc Polakom

Markiel (chłopiec, syn ukraińsko-polskiego małżeństwa) – Wielkie Pole, kostopolski, W, w 1943 r. za
uchronienie Polaka-rówieśnika od zamordowania i pomoc w pochówku rodziców tego Polaka

Markowicz, sołtys – Markowicze, horochowski, W

Markowicz Wołodymyr – Łozowa, tarnopolski, T

Marmasz Anastazja i Stefan – Wolica, żółkiewski, L, w 1944 r. za pomoc Polakom

Martyniuk – Hucisko Brodzkie, brodzki, T

Martyniuk Andriej – Iwanicze Stare i Iwanicze Nowe, włodzimierski, W

Maśluk Wasyl (i jego matka) – Batyjów, radziechowski, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Maudak – Beresteczko, horochowski, W

Mauzelepa Łachtion – Bakowce, łucki, W

Maźnik – Staje, rawski, L, w 1943 r. za potępianie mordów Polaków

Melnyk Jakim – Dobrowica, kowelski, W



Melnyk Kyrył, sołtys – Cewelicze, horochowski, W, w 1943 r. za opiekę nad córką zamordowanych Polaków

Mełnyczuk Aleksander – Boremel, dubieński, W

Mielnik Andrzej – Białozórka, krzemieniecki, W

Mieszczaniuk Michał – Antolin, kostopolski, W

Mikolski Iwan, proboszcz prawosławny – Beresteczko, horochowski, W

Mikolusowie – Przekurka, lubomelski, W

Milisiewicz – Żabcze, łucki, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania żony Polki

Misiurak Olga – Hnilcze, podhajecki, T

Miśko Grzegorz (oraz jego żona Anna i matka żony) – Krzywe, leski, R, w 1944 r. za ukrywanie Polaków

Młynczak Iryna – Kosów Huculski, kosowski, S

Moroz Iwan – Sucha Łoza, kowelski, W, w 1943 r. za sprzeciw wobec mordowania Polaków

Motrona (kobieta) – Ludwiszcze, krzemieniecki, W, w 1943 r. za obronę przed zamordowaniem swej córki-żony
Polaka z rodziną

Muchaniuk – Łopateń, łucki, W, w 1943 r. za odmowę zabicia żony Polki

Murmyła Antoni – Chałupki, lwowski, L, w 1944 r. za ochronę przed zamordowaniem swego szwagra Polaka

Muzyka Mikołaj – Zielona, kopyczyniecki, T, w 1944 r. za odmowę udziału w mordowaniu Polaków

Muzyka Petro – Gucin, włodzimierski, W

Mużyczuk Kola – Żurawiec, horochowski, W

Mykieta – Płaucza Wielka, brzeżański, T

Mykyta (ze wsi Klecka Mała) oraz jego żona – Korzec, rówieński, W, w 1944 r. za pomoc Polakom w ucieczce i
przewozie mienia

Myziuk, lekarz z Bełza – Bruckenthal, rawski, L



N.N. (11 członków zboru Adwentystów Dnia Siódmego) – Kniaże, horochowski, W, w 1943 r. za odmowę
mordowania Polaków

N.N. (11 osób, mężczyźni i kobiety) – Boratyn, łucki, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

N.N. (6 mężczyzn) – Chorochoryń, łucki, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

N.N. (kilka osób) – Kołodno, krzemieniecki, W, w 1943 r. za krytykę mordowania Polaków

N.N. (5 mężczyzn) – Żeżawa, zaleszczycki, T, w 1944 r. za potępianie zbrodni na Polakach

N.N. (5 osób – dwie rodziny) – Smoligów, łucki, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

N.N. (3 mężczyzn) – Jezierzany, borszczowski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA na Polakach

N.N. (3 mężczyzn i kobieta) – Żółtańce, żółkiewski, L, w 1944 r. za potępianie zbrodni UPA

N.N. (2 mężczyzn) – Burdiakowce, borszczowski, T, w 1945 r. za pomoc Polakom

N.N. (dziecko) – Uchowieck, kowelski, W, w 1943 r. za ostrzeżenie przed napadem i ukrywanie Polaków przez
ojca dziecka

N.N. (dziewczynka) – Gaje Wielkie, tarnopolski, T, w 1945 r. za ostrzeżenie Polki o planowanym napadzie

N.N. (kobieta) – Białozórka, krzemieniecki, W, w 1943 r. za ostrzeganie Polaków przed zaplanowanymi
mordami

N.N. (kobieta) – Czmykos, lubomelski, W, w 1943 r. za obronę Polki przed zamordowaniem

N.N. (kobieta) – Helenówka Werbska, włodzimierski, W, w 1944 r. za potajemne wywiezienie Polki ocalonej z
masakry kolonii do bezpieczniejszego miasta

N.N. (kobieta) – Kołodno, krzemieniecki, W, w 1944 r. za poinformowanie Polaka o okolicznościach
zamordowania jego żony

N.N. (kobieta) – Mogielnica, trembowelski, T, w 1944 r. za krytykę morderstw Polaków

N.N. (kobieta) – Samowola, włodzimierski, W, w 1943 r. za obronę przed zamordowaniem Polki z noworodkiem
i zorganizowanie ucieczki

N.N. (kobieta) – Trościaniec, buczacki, T, w 1944 r. za publiczne nazywanie upowców zbrodniarzami



N.N. (mężczyzna) – Bereżanka, borszczowski, T, w 1944 r. za pomoc Polakom.

N.N. (mężczyzna) – Burakówka, zaleszczycki, T, w 1945 r. za obronę żony Polki

N.N. (mężczyzna) – Czerników, włodzimierski, W, w 1943 r. za obronę przed zamordowaniem zięcia Polaka

N.N. (mężczyzna) – Dominopol, włodzimierski, W, w 1943 r. za obronę żony Polki przed zamordowaniem przez
synów należących do UPA

N.N. (mężczyzna) – Chlebowice Świrskie, przemyślański, T, w 1944 r. za przewiezienie rannego Polaka do
szpitala

N.N. (mężczyzna) – Hubków, kostopolski, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania żony będącej córką z
polsko-ukraińskiego małżeństwa

N.N. (mężczyzna) – Janina, horochowski, W, w 1943 r. za ostrzeżenie Polaków o planowanym napadzie

N.N. (mężczyzna) – Karczemka, rówieński, W, w 1943 r. za ostrzeżenie przed napadem banderowskim polskiej
rodziny i wspomaganie żywnością w miejscu jej pobytu po ucieczce

N.N. (mężczyzna) – Kotowszczyzna, kostopolski, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania żony Polki i dzieci

N.N. (mężczyzna) – Kuropatniki, brzeżański, T, w 1944 r. za niewykonanie rozkazu UPA zabicia księdza
rzymskokatolickiego.

N.N. (mężczyzna i dwaj członkowie rodziny) – Lisznia, krzemieniecki, W, w 1943 r. za ostrzeżenie Polaków o
przygotowanej morderczej zasadzce

N.N. (mężczyzna) – Majdan Komarowski, łucki, W, w 1943 r. za żywienie starej Polki pozostałej na miejscu po
mordach i ucieczce Polaków

N.N. (rodzina o nieznanej liczebności) – Majdan Komarowski, łucki, W, w 1943 r. za pomoc w ucieczce Polaków
w bezpieczniejsze miejsce

N.N. (mężczyzna, jego żona i dwoje dzieci) – Michałówka Markowiecka, horochowski, W, w 1943 r. za pomoc
uchodźcom polskim z Bakonówki i Krzemieńca

N.N. (mężczyzna i jego żona) – Podfilipie, borszczowski, T, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

N.N. (mężczyzna) – Radruż, lubaczowski, R, w 1944 r. za wstawienie się za polsko-ukraińską rodziną
mordowaną przez UPA



N.N. (mężczyzna) – Stepań, kostopolski, W, w 1943 r. za potajemne wywiezienie rodziny polskiej w
bezpieczniejsze miejsce

N.N. (mężczyzna) – Uhorsk, krzemieniecki, W, w 1943 r. za ostrzeżenie o planie zamordowania rodziny czesko-
polskiej

N.N. (mężczyzna oraz jego żona i synowie) – Uścieczko, zaleszczycki, T, w 1944 r. za uratowanie przed
zamordowaniem księdza rzymskokatolickiego

N.N. (mężczyzna) – Wiktorów, włodzimierski, W, w 1943 r. za sprzyjanie Polakom

N.N. (mężczyzna) – Załuże, krzemieniecki, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

N.N. (mężczyzna) – Zubrzec, buczacki, T, w 1944 lub 1945 r. za protestowanie przeciw napadom na Polaków

N.N. – Gucin, włodzimierski, W, w 1943 r. za obronę przed zamordowaniem polskiej rodziny

N.N., ks. greckokatolicki – Bukowa, samborski, L, w 1944 r. za nawoływanie do zaprzestania mordów i
opamiętanie

N.N., ks. greckokatolicki – Czerniechów, tarnopolski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępienie mordowania Polaków.

N.N., ks. greckokatolicki – Hostów, tłumacki, S

N.N., proboszcz greckokatolicki (i jego żona) – Szutowa, jaworowski, L, w 1944 r. za wyrażanie współczucia i
życzliwości Polakom po zamordowaniu ich proboszcza

N.N., ks. greckokatolicki – Trościaniec, doliński, S, w 1944 r. za powstrzymywanie mordów na Polakach

N.N., ks. greckokatolicki – Urlów, zborowski, T, w 1943 r. za publiczne potępienie zbrodni UPA na Polakach na
Wołyniu i nawoływanie do zgody

N.N., ks. prawosławny – Baszuki, krzemieniecki, W

N.N., ks. prawosławny – Gaj, kowelski, W

N.N., ks. prawosławny – Pełcza, dubieński, W, w 1943 r. za ostrzeżenie księdza rzymskokatolickiego

N.N., ks. prawosławny – Moszczanica Ruska, zdołbunowski, W, w 1943 r. za odmowę odprawienia ceremonii
uświęcających zbrodnie UPA

N.N., ks. prawosławny (oraz jego żona i służąca) – Baszuki, krzemieniecki, W, w 1943 r. za wzywanie do



zaniechania mordów Polaków i ich potępienie

N.N., ks. prawosławny – Szczekiczyn, rówieński, W, w 1943 r. za przechowywanie dzieci Ukraińca
udzielającego pomocy Polakom

N.N., młynarz – Chiniówka, zdołbunowski, W

N.N., nauczycielka – Bereżanka, borszczowski, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

N.N., rządca – Cecyniówka, krzemieniecki, W

N.N., sołtys – Bronne, kostopolski, W, w 1943 r. za ostrzeganie Polaków w Małyńsku przed napadami

N.N., sołtys – Rogowicze, horochowski, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

N.N., sołtys z Bukowca – Wołkowyja, leski, R

Nachwatiuk Petro – Barbarów, włodzimierski, W – w 1943 r. za odmowę zabicia żony Polki

Nahajowa Pałaszka – Stryjówka, zbaraski, T

Nahirna Katarzyna – Wolica, żółkiewski, L

Nahirny Andrzej – Wolica, żółkiewski, L

Nahirny Wasyl – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Narajewski Bohdan – Rohaczyn Miasto, brzeżański, T, w 1944 r. za wywarcie presji na UPA, by odstąpiła od
napadu na Polaków

Nasada Piotr – Niegowce, kałuski, S

Natałko – Wiśniowiec Stary, krzemieniecki, W

Nazaruk Iwan – Twerdynie, horochowski, W

Neczypor (oraz jego żona, córka, zięć i 2 wnuków) – Kamionka, kostopolski, W, w 1943 r. za wywiezienie
Polaków z kolonii do bezpieczniejszego miasta

Neczypor – Zapust Lwowski, brzeżański, T, w 1944 r. za pozorowanie zabicia Polaków

Neścior Nadija – Surochów, jarosławski, R, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom



Niewieszczuk Dymitr – Okno, skałacki, T, w 1944 r. za wzywanie do zaprzestania mordów Polaków

Nowosad Anna – Łykoszyn, tomaszowski, Lub

Nowosad Dymitr, policjant – Zastawie, tarnopolski, T

Oksenczuk – Berezowice, włodzimierski, W

Olchowicz Sydor – Przebraże, łucki, W

Olejnik, nauczyciel – Deraźne, kostopolski, W, w 1943 r. za wezwania do zgody z Polakami

Oleszko Myrosław, ks. greckokatolicki – Baligród, leski, R

Olga – Krasne, piński, P

Olszańska – Dunaj, horochowski, W

Ołeksa Stefunko i Dmytro – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Onopryjczuk Petro – Diuksyn, kostopolski, W

Onufrijew Hryć – Gródek, rówieński, W, w 1943 r. za sprzyjanie Polakom i nawoływanie do zaniechania
mordów

Opanas – Diuksyn, kostopolski, W

Opanas Hryćko i Szramko – Kamionka, kostopolski, W, w 1943 r. za wywiezienie Polaków z kolonii do
bezpieczniejszego miasta

Orenczuk Ilia, proboszcz greckokatolicki – Śniatyn, śniatyński, S

Osipczuk Mykoła – Zabara, horochowski, W

Ostalski – Boremel, dubieński, W

Ostap, kowal, i jego żona – Buderaż, dubieński, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Pacholczak – Torskie, zaleszczycki, T

Padlewski Wiktor i Paraska – Kisielin, horochowski, W



Pałaczuk Wołodymyr – Kisielin, horochowski, W

Pałaszka – Podsielecze, kostopolski, W

Panasiuk, ks. greckokatolicki (oraz jego żona) – Strusów, trembowelski, T, w 1943 r. za potępianie zbrodni na
Polakach popełnianych przez nacjonalistów ukraińskich

Panasiuk Roman – Nowystaw, krzemieniecki, W

Panowyk Michał (sołtys) – Czyżów, złoczowski, T, zamordowany w 1945 r. za niedopuszczenie do rzezi Polaków
we wsi w 1943 r.

Pańczyszyn – Litowisko, brodzki, T

Pańczyszyn Iwan „Hawryszko”– Rumno, rudecki, L

Paraska – Zamlicze, horochowski, W

Parfeniuk Petro, Paweł i Luba – Kisielin, horochowski, W

Pasławski – Lelechówka, gródecki, L

Pasteruk Charyton – Bakowce, łucki, W

Pawluk Josyf – Władysławówka, włodzimierski, W, w 1943 r. za ostrzeganie i dostarczanie żywności
ukrywającym się Polakom i Żydom

Pawluk Józef – Augustów, horochowski, W

Pawluk Jurij – Lulówka Węgierszczyzna, horochowski, W

Pawło – Duliby, włodzimierski, W, kowal

Pawłyk Katarzyna – Kosów Huculski, kosowski, S

Perekop – Sławentyn, podhajecki, T, w 1939 r. za ukrycie Polaka przed bojówką OUN

Perowski – Korczmin, tomaszowski, L, w 1944 r. za ostrzeganie Polaków o planowanych morderstwach

Petruczuk „Petlura”, gajowy (oraz jego 3 synowie) – Bednarówka, nadwórniański, S, w 1944 r. za współpracę z
Polakami



Petryk Paweł – Ciemierzyńce, przemyślański, T, w 1944 r. za obronę Polaków przed zamordowaniem

Petryszyn Anna – Nowa Grobla, lubaczowski, R

Piątkowski – Palikrowy, brodzki, T

Pieróg (Pirih) – Grabina, włodzimierski, W

Pińczuk Serhij – Stepań, kostopolski, W

Piwowarczuk – Zubrzec, buczacki, T, w 1944 lub 1945 r. za potępienie mordu księdza greckokatolickiego
sprzeciwiającego się UPA

Płaksa Stefan – Łozowa, tarnopolski, T, w 1944 r. za obronę przed zamordowaniem żony Polki

Płaton – Dąbrowa, sarneński, W, w 1943 r. za odmowę udziału w napadzie na Polaków

Płaton – Stasin (d. Kałusów), włodzimierski, W

Płomińska (żona Polaka i jej dziecko) – Czechów, buczacki, T, w 1941 r. za niewydanie kryjówki męża Polaka

Podibka Michał (Karabyn) – Rumno, rudecki, L

Pokydko (Pohydko), nauczycielka – Lachów, włodzimierski, W

Polek Stefan – Kuty, kosowski, S

Poliszczuk Iwan – Ostrożec, dubieński, W, w 1944 r. za wspomaganie żywnością uchodźców polskich do Łucka
przed mordami dokonywanymi przez UPA

Porczak Wasyl – Kosów Huculski, kosowski, S

Porębczuk – Marusia, łucki, W

Poterucha Jaryna – Tajkury, zdołbunowski, W

Poterucha Petro – Tajkury, zdołbunowski, W, w 1943 r. za ukrycie Polki i potajemne wywiezienie do
bezpieczniejszego miasta

Prekasz – Cetula, jarosławski, R

Procajło Marija – Oleszyce Stare-Zabiała, lubaczowski, R, w 1944 r. za pracę u Polaków („służyła u polskiego



pana” jako opiekunka dzieci)

Prochor Włas – Podsielecze, kostopolski, W

Prochorowie – Ułanówka, włodzimierski, W

Proć Iwan – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Proć Zachar – Bakowce, łucki, W

Prokaziuk – Czernica, brodzki, T

Prokop – Majówka, zdołbunowski, W, w 1943 r. za odmowę mordowania Polaków Prokopiuk – Strzelecka,
włodzimierski, W

Prokopowie – Aleksandrówka, kowelski, W

Przewołodzki, ks. greckokatolicki – Skorodyńce, czortkowski, T

Ptasznik, sołtys – Rakowiec, lwowski, L

Ptaszyński Wasyl – Stadnica, trembowelski, T

Puchacz – Lubieszów, koszyrski, P

Puchacz Iwan – Mikłaszów, lwowski, L

Pukszta – Jeziorany Szlacheckie, łucki, W

Purchwen – Michałówka, kowelski, W

Radiukowie – Horodyszcze, kostopolski, W

Radomiak Elisz – Poturzyn, tomaszowski, Lub

Rawski – Chodaki, krzemieniecki, W

Rego – Skomorochy, buczacki, T, w 1944 r. za krytykę mordowania Polaków

Remynski Stepan – Dobrowica, kowelski, W

Rewny Milian – Płaucza Mała, brzeżański, T



Riwny Mykoła – Jezierzany, buczacki, T, w 1945 r. za odmowę udziału w mordowaniu Polaków

Rodion – Niedźwiedzie Jamy, horochowski, W

Rodziowie – Janów, horochowski, W

Rodź Aniela – Janów, horochowski, W

Rogowski Jakub – Ostrówki, lubomelski, W

Romaniszyn – Wiśniowiec Nowy, krzemieniecki, W

Romaniuk – Zabara, horochowski, W

Romaniuk Ilona – Kobaki, kosowski, S

Romanów Maria – Reniów, zborowski, T

Romanów Mirosław – Kosów Huculski, kosowski, S

Romanów Zachariasz – Reniów, zborowski, T

Roszczenko Pawło – Pomorzany, zborowski, T

Rozalia – Piłatkowce, borszczowski, T

Sabala (mężczyzna) – Czołhany, doliński, S, w 1944 r. za potępianie zbrodni UPA

Sachrukowie (5 osób) – Trójca, śniatyński, S, w 1944 r. za pomoc Polakom

Sadownik, sołtys – Nowy Dwór, kowelski, W

Safat – Czernica, brodzki, T

Salecki Paweł – Podkamień, brodzki, T

Salij – Turylcze, borszczowski, T

Sałamacha – Mikołajówka, włodzimierski, W

Sałamacha – Turia, włodzimierski, W



Sałka – Cetula, jarosławski, R

Samoniuk Trochim – Czernijów, kowelski, W

Sanuryka Pełagia – Przekurka, lubomelski, W

Sapożnikowie – Koszów, łucki, W

Sapożnik Szura (Ołeksandra) – Koszów, łucki, W, w 1943 r. za ostrzeżenie rodziny polskiej, sprzyjanie Polakom
i niewydanie miejsca ukrycia brata odmawiającego udziału w mordowaniu Polaków

Sarabko – Budy Ossowskie, kowelski, W

Sarapko Mikołaj – Kowalówka, kowelski, W

Sawczuk Iwan – Mogielnica, trembowelski, T, w 1943 r. za obronę Polaków i zapowiedź, że nie dopuści do
mordów

Sawka Ołeśka, nauczycielka – Kokoszyńce, skałacki, T, w 1944 r. za przyjaźń z Polakami

Sawko (i 6 członków rodziny) – Dubno, dubieński, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Sawłuk – Doszno, kowelski, W

Semak Mykieta – Markowa, podhajecki, T

Semeniuk Iwan – Perestaniec, sarneński, W

Semeniuk Olga – Lado, sarneński, W

Seniginowski Stefan, lekarz – Nowosielce, bóbrecki, L

Seńczuk, ks. greckokatolicki – Rudniki, śniatyński, S, w 1944 r. za powstrzymywanie mordów na Polakach

Serednycki Marko – Głęboka Dolina, dubieński, W, w 1943 r. za pomoc udzielaną rodzinom polskim

Serwetnyk Iwan – Ławrów, łucki, W

Siańko – Łany, lubomelski, W

Sidoruk Dymitr – Cetula, jarosławski, R



Sidoruk Kirył – Teresin, włodzimierski, W

Sienkiewicz (Sinkewycz) i jej siostra – Mielnica, kowelski, W, w 1943 r. za odmowę współpracy z nacjonalistami
ukraińskimi

Sierocinski Niło, sołtys – Adamówka, kostopolski, W

Sioch – Poryck, włodzimierski, W

Siomka – Ratno, kowelski, W

Siunia Tymosz – Teresin, włodzimierski, W

„Siworisicha” – Słobódka Janowska, trembowelski, T, w 1944 r. za powiadomienie Polaków o wkroczeniu do wsi
UPA

Siwy Mikołaj – Czachary Zbaraskie, zbaraski, T

Skakalski Musij, Zinaida i Hanna – Krzemieniec, krzemieniecki, W

Skolski – Chodaki, krzemieniecki, W

Skorochid, ks. greckokatolicki – Koropiec, buczacki, T

Skoropad – Niedźwiedzie Jamy, horochowski, W

Słowiński Wasyl – Młodzianówka (d. Nowiny), kostopolski, W

Smutek, wójt gminy – Wielkie Oczy, jaworowski, L, w 1944 r. za życzliwy stosunek do Polaków

Snowydowie – Huta Szklana, brzeżański, T

Sołowej Musij – Klecka Wielka, rówieński, W

Sorochaniuk Michał – Kobaki, kosowski, S

Sorochaniuk Mykoła – Kosów Huculski, kosowski, S

Soroczyńska Marijka – Trójca, śniatyński, S

Soroka – Wiśniowiec Stary, krzemieniecki, W



Sorokaty Pawło – Stawki Kraśnieńskie, skałacki, T, w 1944 r. za ukrywanie Polaków

Sosowiec Andriej – Drużkopol, horochowski, W

Stachera Michał – Czerwonogród, zaleszczycki, T

Stasiuk Petro – Poluchno, horochowski, W

Stawski – Ludwiszcze, krzemieniecki, W

Stefunko Ołeksa – Zapust Lwowski, brzeżański, T, w 1944 r. za zmylenie napastników ścigających Polaków

Stelmaszuk Petro – Budy Ossowskie, kowelski, W

Stepaniuk Mychajło „Mieszczniuk” – Chotyń, kostopolski, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania żony Polki i
dzieci

Stodolna Katarzyna – Wolica, żółkiewski, L

Stodolny Roman – Wolica, żółkiewski, L

Stolarczuk Stepan – Zamlicze, horochowski, W

Stolaruk Anastazij – Teresin, włodzimierski, W

Stopniccy (bracia) – Czanyż, kamionecki, T, w 1944 r. za niewykonanie rozkazu zabicia matki Polki

Strynadiuk Petro – Kosów Huculski, kosowski, S

Styczyszyn Władysław – Jezierzany, borszczowski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA na
Polakach

Supiński – Szumsk, krzemieniecki, W

Susła Mychajło – Poskamień, brodzki, T

Suszkowie – Skorodyńce, czortkowski, T

Sydoruk – Duliby, włodzimierski, W

Symeniuk Łukasz – Usicze, łucki, W



Syneczko – Łuczyce, kowelski, W

Syńczuk – Nowosiółka Biskupia, borszczowski, T

Syrotiuk Michał i jego ojciec – Zapust Kisieliński, horochowski, W

Szamuk – Piórkowicze, kowelski, W

Szaran – Rozdół, żydaczowski, S, w 1943 r. za przychylność Polakom i ich ochronę

Szawardnicki – Podkamień, brodzki, T

Szczepański Ludwik – Skorodyńce, czortkowski, T

Szczerbaniuk Ilko – Skowiatyn, borszczowski, T, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Szczucka Marija – Szeroka, horochowski, W

Szczurowski Mychajło, ks. ukraiński – Markowa, podhajecki, T

Szelest – Iwanicze Stare i Iwanicze Nowe, włodzimierski, W

Szemetyło, ks. prawosławny – Rudniki, łucki, W, w 1943 r. za nawoływanie do zaniechania napadu UPA na
kolonię Przebraże, potępienie zbrodni niemiecko-ukraińskiej na Polakach w kolonii Obórki i bicie dzwonów
cerkiewnych podczas mordowania Polaków w Obórkach

Szeremeta – Białogłowy, zborowski, T, w 1945 r. za odmowę zamordowania żony Polki

Szeremeta Iwasyk – Koszów, łucki, W

Szeremeta Wasyl – Pleników, przemyślański, T

Szewczuk – Gruszów, włodzimierski, W, w 1943 r. za krytykę działań UPA

Szewczuk Hryćko – Kustyń, radziechowski, T, w 1944 r. za występowanie w obronie Polaków

Szewczuk Semen – Budy Ossowskie, kowelski, W

Szkuropatka – Zapust Kisieliński, horochowski, W

Szopiak – Woronczyn, horochowski, W



Szostaczuk Władysław – Sielec, włodzimierski, W

Szparaga Piotr – Poznanka Hetmańska, skałacki, T, w 1944 r. za odmowę mordowania Polaków

Szpyc Aleksander – Komarno, rudecki, L, w 1944 r. za odmowę udziału w mordach Polaków

Sztuniowie – Ułanówka, włodzimierski, W

Szwed – Janówka, kowelski, W

Szydło Katarzyna „Gruszka” – Rumno, rudecki, L

Szyjka Josyp – Radowicze, kowelski, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Szyrko – Stepań, kostopolski, W

Śliwiński, ks. greckokatolicki (i jego syn) – Tudiów, kosowski, S, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom

Świderski Szymon – Wiszniów, tomaszowski, Lub

Talihow Owerko – Diuksyn, kostopolski, W

Taraban – Radruż, lubaczowski, R

Tatura Anatolij, syn ks. prawosławnego – Złaźne, kostopolski, W, w 1943 r. za ostrzeganie Polaków

Teofił – Janówka, kowelski, W, w 1943 r. za wywiezienie polskiej rodziny w bezpieczniejsze miejsce i
zaopatrywanie w żywność

Tereszkun, ks. greckokatolicki – Zubrzec, buczacki, T

Teryda Antoni – Szumbar, krzemieniecki, W

Tetiuk, nauczyciel – Romanówka, tarnopolski, T, w 1944 r. za odmowę współpracy z UPA w mordowaniu
Polaków

Tiereszkowa – Kresówka, łucki, W

Tiutiunnyk – Ihrowica, tarnopolski, T

Tkaczuk – Kupowalce, horochowski, W



Tokar Matwij – Boremel, dubieński, W

Tomko – Jezierzany, borszczowski, T, w 1944 lub 1945 r. za potępianie zbrodni UPA na Polakach

Trautman – Cygany, borszczowski, T

Truszowie – Łopuszna, bóbrecki, L

Turanski – Stryjówka, zbaraski, T

Turko – Rozdół, żydaczowski, S, w 1944 r. za wystąpienie w obronie Polaków

Tychon – Głuboczanka, kostopolski, W

Tymoszuk – Poturzyca, sokalski, L, w 1944 r. za odmowę udziału w mordach Polaków

Uhryn (jego żona, 2 synowie i 2 córki) – Chrusno Stare, lwowski, L, w 1944 r. za pomoc Polakom

Wadyniuk – Łuck, łucki, W

Wakoluk – Poryck, włodzimierski, W

Waronowicz – Jasiniec, horochowski, W

Warwinowa Jaryna i Ołena – Diuksyn, kostopolski, W

Wasyl – Kozakowa Dolina, łucki, W, w 1943 r. za ostrzeżenie Polaka o planowanym napadzie

Wasylczyszyn Petro – Augustówka, brzeżański, T, w 1944 r. za odmowę udziału w napadach na Polaków i
wystąpienie z UPA

Wasylewska Olga – Żurawiec, horochowski, W

Wełyszny Mykoła (oraz żona i córka) – Płaucza Wielka, brzeżański, T, w 1944 r. za pomoc Polakom

Węgrzyn Michał – Turia, włodzimierski, W

Widmuk Zofia – Lubieszów, koszyrski, P

Widryński (Wydryński) – Mielnica, kowelski, W



Wieliczko Aleksander – Cetula, jarosławski, R

Wihyrynski (Wihorynski) Mykita, babtysta – Chołopecze, horochowski, W

Wilkowski – Nieświcz, łucki, W

Winniczuk – Chwojanka, kostopolski, W

Witkowski Dmytro „Kruć” – Hinowice, brzeżański, T, w 1944 r. za ostrzeganie Polaków i udzielanie im pomocy.

Włoszczyński Paweł – Stepań, kostopolski, W

Wojciechowski – Koszów, łucki, W, w 1943 r. za zaopatrywanie polskich uchodźców w mieście w żywność

Wojtowiczowie – Lulówka Węgierszczyzna, horochowski, W

Wołk Michał i Miron – Boremel, dubieński, W

Wołodymyr – Pieńki Borowieckie, kostopolski, W

Wołoszczuk, ks. greckokatolicki – Hostów, tłumacki, S, w 1944 r. za udział w pogrzebie zamordowanych
Polaków i potępienie zbrodni

Wołoszyn Jaryna – Tutowicze, sarneński, W, w 1943 r. za odmowę zamordowania polskiego dziecka

Wołyniec – Strzelbice, samborski, L

Wozniuk Miron i Sławko – Boremel, dubieński, W

Wójcik Stepan – Modryń, hrubieszowski, L, w 1944 r. za odmowę współpracy z OUN-UPA

Wyczyniuk – Bakowce, łucki, W

Wygranowski Iwan (i jego żona) – Korczmin, tomaszowski, Lub, w 1946 r. za wyrażanie sprzeciwu wobec
mordowania Polaków

Wytrykusz Paweł – Czerwonogród, zaleszczycki, T

Zacharczuk Aleksander – Sielec, włodzimierski, W

Zachmast (Zachmacz) – Mizocz, zdołbunowski, W



Zamrykit (Zamrykina) – Cygany, borszczowski, T

Zańczuk – Pawłów, radziechowski, T

Zarycki (Zarzycki) Pawło – Pułhany, horochowski, W

Zasadko Lońka – Sielec, włodzimierski, W, w 1943 r. za odszukanie chroniących się podczas napadu członków
polskiej rodziny i ich wywiezienie do bezpieczniejszego miasta

Zasiadko – Słobódka Bołszowiecka, rohatyński, S

Zazulak – Jezierzany, borszczowski, T

Zieliński Siergiej – Przekurka, lubomelski, W

Ziółkowski Leon – Majdan, kopyczyniecki, T

Zorij – Zapust Lwowski, brzeżański, T

Żarkowska Apolonia – Litowisko, brodzki, T

Żenia – Nosowica Nowa, dubieński, W

Żerdyccy Andrij, żona Maria, syn Serhij, córka Nadia – Jarosławicze, dubieński, W, w 1943 r. za pomoc Polakom

Żminka Michał – Miłoszowice, lwowski, L

Żuk – Dąbrowa, sarneński, W, w 1943 r. za odmowę udziału w napadzie na Polaków

Żuk – Mielnica, kowelski, W

Żuk, ks. – Żuzel, sokalski, L

Żurowska Róża – Ostrów, sokalski, L

Żyłyński Dmytro – Żółtańce, żółkiewski, L

Żywotko (mężczyzna) – Kurniki Szlachcinieckie, tarnopolski, T, w 1944 r. za sprzyjanie Polakom.
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